- 1 -

平成２８年度第１回理事長選考会議議事録

平成２８年度第１回理事長選考会議を次のとおり開催した。

１ 日  時  平成２８年６月２９日（水）  １３：００～１３：２０

２ 場  所  役員会議室

３ 出席委員  伊藤委員，平田委員，午来委員，原田委員，西本委員，栗栖委員

４ 審  議

（１）理事長選考会議の議長の選出について

（２）理事長候補者の選考の進め方について

（３）理事長候補者選考の公示について

５ 資  料

資料１ 理事長候補者の選考の進め方について（案）

資料２ 公立大学法人県立広島大学理事長候補者の選考について（公示案）

参考１ 公立大学法人県立広島大学理事長選考会議関係規程集

参考２ 平成２４年度理事長選考会議の概要

６ 審議の概要

【審議事項（１）】

・議事を進行する議長の選出であり，事務局で進行した。

・委員により，会議の透明性の観点から外部委員であり，且つ教育の専門家の観点での議事進

行をしていただける理由から伊藤委員が推薦され，伊藤委員が議長となることで議決した。

・議長の職務代理について，伊藤議長が栗栖委員を職務代理に指名した。

【審議事項（２）】

・資料１に基づき，理事長選考会議の開催予定及び審議事項について審議した。

・任期満了に伴う理事長候補者の選考については任期満了の３か月前までに行うこととされて

おり，年内に行う必要があるため，今年度の理事長選考は原案どおり平成２４年度と同様の

日程で行うことで議決した。

【審議事項（３）】

・資料２に基づき，理事長候補者選考の公示について審議した。

・公示は，公示案のとおり９月１２日（月）とすること，公示は学内の職員向けホームペ

ージ及び各キャンパスの学内掲示板に掲示することが確認され，議決した。

【その他】

・次回の理事長選考会議は，１０月下旬の理事長候補者の書類審査とし，それまでの事務手続

きは，事務局においてスケジュールに従って進める。